Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Instalação de letreiros turísticos.

Local: Em postos estratégicos da cidade.

Justificativa: Hoje os letreiros turísticos vem tomando conta de vários pontos no país e a

maioria das cidades turísticas possuem esses atrativos que ajudam na divulgação da cidade;

estes locais acabam se tornando novos pontos turísticos e atraem moradores, veranistas e

turistas.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 05 de maio de 2022.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2022-05-06T13:45:21+0000